Управление образования
муниципального
образования «Барышский район»

ПРИКАЗ

04.02.2025 № 44

Об организации и проведении
Всероссийских проверочных работ
на территории МО «Барышский район»
в 2025 году

В целях организованной подготовки и проведения всероссийских
проверочных работ в общеобразователвных организациях муниципального
образования «Барышский район» (далее ОО МО «Барышский район») в 2025
году, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества
образования», письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
области №54 от 20.01.2025г «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Камаеву Е.Е., исполняющую обязанности заведующего
методическим кабинетом МО «Барышский район» муниципальным
координатором по организации и проведению всероссийских проверочных
работ (далее - ВПР).
2. Утвердить список организаторов ОО МО «Барышский район»,
ответственных за проведение, за соблюдение сроков проведения, сроков
загрузки форм сбора результатов, электронных протоколов, а также
соблюдение сроков проверки всероссийских проверочных работ в системе
«Эксперт» общеобразовательными организациями (приложение №1)
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО.
3.2. Утвердить порядок организации, формы и расписание проведения ВПР в
образовательной организации в 2025 году в срок до 21.02.2025.
3.3. Организовать участие обучающихся 4-8 и 10 классов образовательных
организаций Ульяновской области в ВПР по учебным предметам, изучаемым на
уровнях основного начального, основного общего и среднего общего
образования в 2024-2025 учебном году в соответствии с графиком проведения
ВПР.

3.4. Обеспечить проверку работ обучающихся 4-8 и 10 классов в соответствии с
графиком проведения ВПР по соответствующему учебному предмету в
традиционной форме по критериям, размещенным в личном кабинете
образовательной организации в Федеральной информационной системе оценки
качества образования (далее - ФИС ОКО), https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru4k, в
компьютерной форме - в системе электронной проверки заданий «Эксперт».
3.5. Обеспечить внесение сведений по окончании проверки работ в
электронную форму сбора результатов в традиционной форме или в
электронный протокол в компьютерной форме и загрузку форм и протоколов в
соответствии с графиком проведения ВПР по соответствующему учебному
предмету в ФИС ОКО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лепенкову Л.В,
начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
управления образования МО «Барышский район».

Камаева Елена Евгеньевна
884(253)21-182

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru4k

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу У О МО

«Барышский район»
от 04.02.2025г № 44

Список координаторов ВПР в образовательных организациях МО
«Барышский район»

№ п\п Наименование
ОО

ФИО
координатора

ВПР (полностью)

Должность Контактный
телефон

(рабочий и
мобильный)

Адрес электронной
почты

координатора ВПР

1 МОУ СОШ
с.Живайкино

Юртаева Марина
Александровна

Заместитель
директора по
УВР

88425341138
89278011436

givaikinoiolmail .ru

2 МОУ оош
с. Павловка

Кузина Наталья
Михайловна

Заместитель
директора по УР

88425348128
9176177023

pavlovschool92@,bk. г
u

3 МБОУ СОШ №2
МО

Цыганова Оксана
Г еннадьевна

Заместитель
директора по
УВР

89378784440 oksana2009 74@;m
ail.ru

4 МБОУ СОШ
р.п.Жадовка

Каракозова Марина
Анатольевна

Заместитель
директора по
УВР

88425364429,
89278248490

barshadmou® mail. ru

5 МОУ оош
с.Воецкое

Пономаренко
Ирина Анатольевна

Заместитель
директора по
УВР

88425346130
89279847135

ant61@, bk.ru

6 МБОУ СОШ с.
Акшуат

Челбаева Мария
Владимировна

Заместитель
директора по
УВР

89176357412
88425332143

chelbaev. 80@;mail. ru

7 МОУ СОШ
с. Чувашская
Решётка

Жирнова Елена
Геннадьевна

Заместитель
директора по
УВР

88425336133
89084836626

chrschooliolmail. ru

8 МОУ СОШ им.
Н.Г. Зырина р.п.
Измайлово

Конова Анна
Г еннадьевна

Заместитель
директора по
УВР

88425354135
89278369491

izmschool(o';mail.ru

9 МОУ СОШ
п.Поливаново

Агафонова Елена
Михайловна

Заместитель
директора по
УВР

88425337125,
89278082190

polivanovoschkola
(9), vandex.ru

10 МБОУ СОШ №1 Филина Елена
Валерьевна

Заместитель
директора по
УВР

89278244875 fev 0805iojmail.ru

11 МОУ СОШ
с.Калда

Таирова Гульнара
Нязымовна

Замдиректора по
УВР

88425334116
89278172991

gulnara kazakovao m
ail.ru

12 МОУ СОШ
р.п.Старотимошки
но

Насибуллова Луизя
Зыевна

Заместитель
директора по
УВР

89084845324 nasibullova.luizaiolv
andex.ru

13 МОУ СОШ
с.Заречное МО
«Барышский

Махмутова Любовь
Станиславовна

Заместитель
директора по
УВР

89176322366,
88425330159

lubovmaklimutovab
mail.ru

14 МОУ ООШ с.
Красная Зорька

Агильдина
Маргарита
Викторовна

Заместитель
директора по
УВР

88425339024
89041835126

kr.zorkaiSlmail.ru

ail.ru
bk.ru
mail.ru
vandex.ru
0805iojmail.ru
ail.ru
andex.ru
mail.ru
kr.zorkaiSlmail.ru

15 МОУ СОШ
р.п.им.В.И.
Ленина

Скакун Юлия
Владимировна

Заместитель
директора по
УВР

89278003512
88425351272

vusick78@,mail.ru

16 МБОУ СОШ №3 Гурина Ольга
Викторовна

Заместитель
директора по
УВР

88425324953
89084814512

shkola3@Jist.ru

17 МОУ СОШ
с.Новая Бекшанка

Окольнова Ирина
Федоровна

И .о. заместителя
директора по
УВР

89279881445 okol-i rina@;mail. ru

18 МОУ ООШ с.
Новый Дол

Завьялова Марина
Алексеевна

Заместитель
директора по
УВР

88425345139 bardol 68@,mail.r
u

19 МОУ СОШ №4 Костина Светлана
Борисовна

Заместитель
директора по
УВР

88425321443
89022193855

bansh shkola4@ma
il.ru

mail.ru
mailto:shkola3@Jist.ru
il.ru